

خبر

حضور وزنه بردار طلایی ارمنی‌ها در فدراسیون وزنه برداری

نشست مشترک برای همکاری دو سویه

آراکل میرزویان قهرمان وزنه‌برداری پیشین جهان و اروپا به همراه پدرش اوگسن میرزویان قهرمان بازی‌های المپیک ۱۹۹۸ استوکهولم که هم‌اکنون به عنوان نایب رئیس کمیته ملی المپیک ارمنستان مشغول به کار است با حضور در تهران و دیدار با مسئولین فدراسیون وزنه‌برداری ایران برای همکاری مشترک و دوسویه با سجاد انوشیروانی رئیس فدراسیون وزنه‌برداری کشورمان گفت و گو کردند. روز گذشته در محل فدراسیون وزنه‌برداری؛ آراکل میرزویان قهرمان اسبق جهان با رئیس فدراسیون دکتر انوشیروانی دیدار کرد. اوگسن میرزویان پدر آراکل میرزویان، قهرمان اسبق المپیک و جهان در حال حاضر نایب رئیس کمیته ملی المپیک ارمنستان است و این جلسه شروع روابط بین دو کشور ایران و ارمنستان و همکاری در جهت فعالیت‌های وزنه‌برداری، برگزاری اردوهای مشترک و... خواهد بود. جلسه‌ی نهایی بعد از مسابقات آسیایی ازبکستان در کشور ارمنستان برگزار می‌شود.

سوپرلیگ بسکتبال وایا غرب آسیا - تهران

گرگانی‌ها آزادی را جهنم لبنان می‌کنند؟

تیم شهرداری گرگان در چهارمین دیدار خود از مرحله گروهی رقابت‌های سوپر لیگ غرب آسیا امروز برابر ساجس لبنان به میدان می‌رود. این مسابقه از ساعت ۱۹:۱۵ در سالن آزادی برگزار می‌شود و تیم ایرانی به دنبال حفظ تسلط خود بر باشگاه لبنانی است و می‌خواهد روند شکست‌ناپذیری خود را به ۴ برساند. البته بازی برگشت این دو تیم برای گرگان‌ها ممکن است این مسابقات به کمیته برگزاری مسابقات ارسال شده است. بر همین اساس و طبق لیست اسامی به کنفدراسیون وزنه‌برداری قاره آسیا، نام میرمصطفی جوادی در دسته ۸۹ کیلوگرم، رضا دهدار در دسته ۱۰۲ کیلوگرم و علی داودی در دسته ۱۰۹ کیلوگرم با صلاح‌دید کادرفنی از لیست آسیایی حذف شده است و بدین ترتیب آنها طبق آنچه که مشخص بود، در این دوره از مسابقات قهرمانی بزرگسالان آسیا حضور نخواهند داشت. میرمصطفی جوادی در رنکینگ جهانی در جایگاه پنجم قرار دارد، علی داودی در دسته فوق‌سنگین چهارم و رضا دهدار در دسته ۱۰۲ کیلوگرم هشتم است. طبق سیستم کسب سهمیه المپیک، ۱۰ نفر اول هر وزن به همراه بهترین نفرات هر قاره در رنکینگ، جواز حضور در المپیک پاریس را به دست می‌آورند. تا پایان مسیر کسب سهمیه المپیک پاریس، تنها قهرمانی قاره‌ها و مسابقات جام جهانی تایلند در سال ۲۰۲۴ تیم ملی وزنه‌برداری مردان ایران در بین ۱۰ نفر اول، در سه وزن قرار دارد و سهمیه ما در اوزان ۸۹، ۱۰۲ و ۱۰۹ کیلوگرم قطعی شده است. اما باید منتظر ماند و دید که آیا ملی‌پوشان ما در این اوزان می‌توانند رکورد مجموع خود را افزایش داده تا جایگاه و رتبه خود را در رنکینگ المپیک بهبود بخشیده و ارتقا دهند یا اینکه آنها با همین مجموع و رده‌ای که دارند عازم پاریس خواهند شد. مطمئناً ما برای اینکه در بازی‌های المپیک بتوانیم در اوزان مذکور صاحب مدال المپیک شویم، قطعاً نیاز به ارتقا و افزایش رکوردهای مجموع خود داریم.

حمایت ورزشکاران بی سرپرست در خیریه طهرانی مقدم

مؤسسه خیریه شهدای غدیر ولایت، ورزشکاران بی سرپرست را حمایت می‌کند. این مؤسسه با توافق اسفندیاری مدیرعامل گل‌گهر سیرجان و خیریه شهید حسن طهرانی مقدم با مدیریت برادر شهید قرار است ورزشکاران رشته‌های مختلف بی سرپرست سراسر ایران را تحت پوشش بگیرند تا بهترین‌ها به جامعه معرفی شوند. سردار محمد طهرانی مقدم برادر شهید حسن طهرانی مقدم پدر موشکی ایران در ورزش حضوری فعال دارد و قبلاً رئیس هیات مدیره در باشگاه پیکان بود.

**اگنس کلتی**

مسن ترین قهرمان المپیک ۱۰۳ ساله شد

اگنس کلتی مسن‌ترین قهرمان زنده بازی‌های المپیک است. کلتی که در بوداپست مجارستان به دنیا آمده در زمین‌استیک فعالیت می‌کرد و صاحب ۱۰ مدال المپیک شد. او در المپیک ۱۹۵۲ هلسینکی یک مدال طلا، یک نقره و دو مدال برنز گرفت و در المپیک ۱۹۵۶ ملبورن هم چهار مدال طلا و دو نقره به دست آورد. کلتی در یکی از معروف‌ترین جمله‌هایش گفته: «شما باید زندگی را دوست داشته باشید و همیشه جنبه‌های مثبت آن را ببینید.»

**آرش میراسماعیلی:**

میزبانی مسابقات آسیایی بهترین فرصت ارزیابی است

رئیس فدراسیون جودو گفت: «حضور هشت تیم از ایران با توجه به میزبانی مسابقات قهرمانی باشگاه‌های آسیا در رده‌های سنی جوانان و بزرگسالان بهترین فرصت برای ارزیابی جودوکاران کشور است. برگزاری جام باشگاه‌های آسیا در رده سنی جوانان و بزرگسالان و قهرمانی بزرگسالان آسیا در بخش پومسه اواخر خردادماه سال آینده در جزیره کیش برای اولین بار در تاریخ جودوی ایران اتفاق افتاده است.»

**فرهاد عصفوری:**

از حضور رکابزن نابینای زن در قهرمانی آسیا خوشحالم

فرهاد عصفوری مربی تیم ملی پارادوچرخه سواری خوشحال است از اعزام دوچرخه سوار زن نابینا به قهرمانی آسیا هند. او گفت: «مریم ادیب دوچرخه‌سوار کم‌بینا به همراه نسیم خدوی از ملی‌پوشان باتجربه دوچرخه‌سواری و مربی ادیب در مسابقات قهرمانی آسیایی پاریس به میزبانی هند شرکت می‌کند. خوشحالم برای اولین بار یک بانوی دوچرخه‌سوار به مسابقات برون مرزی اعزام می‌شود.»

شمارش معکوس برای جدال وزنه‌برداران قاره کهن در ازبکستان**اولویت اصلی اعزام پشتوانه‌ها به تاشکند**

نامدار در اوزان مختلف و بخش تیمی در رقابت‌های وزنه‌برداری قهرمانی آسیا. البته در این بین نباید از قدرت تیم‌های ملی ایران، ژاپن، چین، قزاقستان، تایلند، هند و... برای صید جام قهرمانی تیمی به سادگی عبور کرد.

تاشکند، فرصت طلایی برای بازگشت جا مانده‌ها به مسیر المپیک

اگرچه ما در دسته وزنی ۱۰۲ کیلوگرم با توجه به قرار گرفتن رضا دهدار در رده هشتم رنکینگ المپیک این دسته وزنی تقریباً خیال‌مان راحت است از اینکه می‌توانیم سهمیه ورودی این دسته وزنی را نیز داشته باشیم. اما با توجه به حضور رسول معتمدی ملی‌پوش سرمری تیم ملی وزنه‌برداری به این ویژه مسابقه، عنواندار، همینطور متزلزل بودن جایگاه هشتمی ما در این دسته وزنی و در رنکینگ المپیک، شاید برای جا ماندن‌هایی مثل معتمدی و کرمی از کورس کسب سهمیه، مسابقات آسیایی تاشکند ازبکستان، فرصتی طلایی برای این دو ملی‌پوش خصوصاً رسول معتمدی باشد برای اینکه بتوانند با ثبت بهترین مجموع خود در دسته وزنی ۱۰۲ کیلوگرم شانس بازگشت به گردونه ورودی المپیک را پیدا کرده و رقابت خود با رضا دهدار در این دسته وزنی را برای المپیک شدن به اوج خود برسانند. در صورتی که رسول معتمدی و مهدی کرمی برای حضور در رقابت‌های قهرمانی آسیا انتخاب شده و در تاشکند بتوانند رکوردهای مجموع خوبی برای خود ثبت کنند، باید تا جام جهانی ۲۰۲۴ پوکت تایلند منتظر بمانیم و ببینیم در نهایت کدام‌یک از این ۳ ملی‌پوش می‌توانند جواز نهایی و قطعی حضور خود را در بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس حتمی و زرو کنند. در شرایط فعلی وضعیت رضا دهدار از دو گزینه دیگر خیلی بهتر و جلوتر است. اما باز هم باید منتظر ماند و دید که چه شرایطی در مسیر پیش‌رو برای این سه ملی‌پوش رقم می‌خورد و کدام‌یک نماینده المپیک ایران در دسته وزنی ۱۰۲ کیلوگرم می‌شود.

اصلی و شاخص خود به تاشکند ازبکستان نخواهیم داشت. بنابراین در این بین طبق آنچه که نظر کادرفنی تیم ملی وزنه‌برداری نیز هست، احتمالاً در این دوره از رقابت‌های آسیایی به جای نفرات اصلی به پشتوانه‌های پر امید و جوان وزنه‌برداری ایران فرصت داده شود تا در این دوره از مسابقات قهرمانی بزرگسالان آسیا بتوانند ضمن کسب تجربه ایده‌آل برای خود، محکمی جدی در رده سنی بزرگسالان خورده و عیارشان را در مصاف با رقبای قدرتمند آسیایی سنجش و ارزیابی کنند. مطمئناً اعتماد به برخی ستاره‌های جوان که همین چند وقت پیش در رقابت‌های قهرمانی جوانان جهان خوش درخشیدند و با نظر مساعد سرمری تیم ملی به اردوی آماده‌سازی بزرگسالان در شهر چالوس دعوت شدند، همینطور اعزام آنها به رقابت‌های وزنه‌برداری قهرمانی بزرگسالان آسیا، اولاً می‌تواند محکمی جدی باشد برای سنجش عیار آتی‌سازان وزنه‌برداری در کورس رقابت با هم‌تایان بزرگسال آسیایی خود، هم اینکه این اتفاق قطعاً باعث بالا رفتن اعتماد به نفس جوانان وزنه‌برداری کشورمان شده و آنها را برای آینده آماده‌تر و با تجربه‌تر از قبل می‌کند. وزنه‌برداران خوش‌آتی‌های همچون آریا پایدار، علیرضا نصیری و کوروش زارع و برخی دیگر از چهره‌های شاخص رده سنی جوانان که مطمئناً بعد از بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس سکان وزنه‌برداری ایران در رده سنی بزرگسالان را باید به آنها سپرد.

تدارک ویژه میزبان برای حفظ جام قهرمانی در خانه

ازبک‌ها که همواره در ادوار گذشته ثابت کردند که میزبانی شایسته برای برگزاری رقابت‌های مختلف بین‌المللی خصوصاً در رشته وزنه‌برداری هستند، حالا هم با پذیرفتن میزبانی مسابقات قهرمانی آسیای بزرگسالان دنبال تثبیت سهمیه‌های المپیک خود و حفظ جام قهرمانی در خانه هستند. تیم ملی وزنه‌برداری ازبکستان تقریباً با ترکیب اصلی خود در تاشکند روی تخته می‌رود و قطعاً حریفی سرسخت است برای تمامی مدعیان

رضا عباسپور روزنامه‌نگار

رقابت‌های وزنه‌برداری قهرمانی بزرگسالان قاره آسیا انتخابی المپیک ۲۰۲۴ پاریس، از اوایل بهمن ماه در شهر تاشکند کشور ازبکستان شروع می‌شود. رقابتی مهیج و سرنوشت‌ساز برای ما و رقبای آسیایی که مدعی سهمیه المپیک پاریس هستند. البته با این تفاوت که ما تقریباً در ۳ وزن (۸۹، ۱۰۲ و ۱۰۹ کیلوگرم) که برای حضور در تیم المپیک روی آن حساب باز کردیم شرایط نرمال و خوبی داریم و مسیر را برای حضور ملی‌پوشان خود در المپیک پاریس در این سه دسته وزنی المپیک هموار ساختیم. اما برخی رقبای آسیایی شرایط متفاوت نسبت به ما داشته و همچنان باید برای تثبیت سهمیه‌های المپیک خود تلاش کنند. بنابراین و به احتمال فراوان کادرفنی تیم ملی وزنه‌برداری در رقابت‌های آسیایی تاشکند که جای استفاده از نفرات اصلی خود، به جوانان جوانی نام و بانگیزه فرصت بدهد تا با درخشش در پیکارهای قهرمانی بزرگسالان آسیا عیار خود را نسبت به رقبای قدرتمند ما در قاره کهن مشخص کنند.

اعتماد به جوانان، اتفاقی خوب برای آتی‌ه وزنه‌برداری

شمارش معکوس برای اعزام تیم ملی وزنه‌برداری مردان و زنان کشورمان به رقابت‌های قهرمانی بزرگسالان قاره آسیا انتخابی المپیک ۲۰۲۴ آغاز شده است. یکی از تورنمنت‌های معتبر در قاره کهن که به خاطر انتخابی سهمیه المپیک، قطعاً برای مدعیان کسب سهمیه و حضور در آوردگاه فرانسه اتفاقی مهم و حیاتی به شمار می‌رود. این رقابت قاره‌ای البته اگرچه برای ما نیز به عنوان یکی از مدعیان همیشگی کسب سکوی قهرمانی در قاره آسیا مهم به شمار می‌رود، اما با توجه به اینکه ما برای سهمیه کامل، ۳ سهمیه بخش مردان مشکل خاصی نداریم و تقریباً در اوزان ۸۹، ۱۰۲ و ۱۰۹ کیلوگرم سهمیه‌های خود را قطعی کردیم، خیلی دغدغه‌ای برای اعزام نفرات

ستاره‌های وزنه‌برداری ایران تحت نظارت جدی وادا**حضور سرزده افسران دوپینگ در اردوی چالوس**

طبق آنچه که در دستور کار آژانس بین‌المللی کنترل دوپینگ جهانی (وادا) در مسیر کسب سهمیه المپیک ۲۰۲۴ پاریس قرار دارد، مأموران وادا پس از گرفتن تست دوپینگ از رضا دهدار در استان خوزستان، راهی استان مازندران و شهر چالوس شدند و با حضور در اردوی تیم ملی از سه وزنه‌بردار ملی‌پوش کشورمان تست دوپینگ گرفتند.

وزنه‌برداری یکی از رشته‌های ورزشی است که کمیته ملی المپیک و آژانس بین‌المللی کنترل و مبارزه با دوپینگ بیش از گذشته نظارت جدی‌تری روی پاک‌ی و عاری بودن ورزشکاران آن از دوپینگ دارند. مخصوصاً این نظارت با نزدیک شدن به بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس روی ستاره‌های وزنه‌برداری جهان بیشتر و دقیق‌تر شده است.

بر همین اساس، افسران آژانس بین‌المللی کنترل و مبارزه با دوپینگ، پس از حضور در استان خوزستان و اخذ تست دوپینگ از رضا دهدار که با هماهنگی کادرفنی تیم ملی، خارج از اردوی تیم ملی در زادگاهش حضور دارد، راهی استان مازندران شدند تا از باقی ملی‌پوشان وزنه‌برداری ایران که در اردوی آماده‌سازی چالوس حضور دارند نیز نمونه‌گیری کنند.

تیم ملی وزنه‌برداری مردان ایران در حال حاضر در چالوس اردو بر پا کرده است و برای حضور در مسابقات قهرمانی آسیا ۲۰۲۴ آماده می‌شود. مأموران مبارزه با دوپینگ (وادا) با حضور در اردوی تیم ملی در چالوس از سه وزنه‌بردار تست دوپینگ گرفتند.

علی داودی، آیت شریفی و مصطفی جوادی نفراتی بودند که تست دوپینگ دادند. مسابقات وزنه‌برداری قهرمانی آسیا ۲۰۲۴ از ۱۴ بهمن در ازبکستان آغاز می‌شود و گزینشی المپیک پاریس است. ۱۰ نفر اول رنکینگ به همراه بهترین نفرات هر قاره در رنکینگ سهمیه المپیک می‌گیرند و مصطفی جوادی در دسته ۸۹ کیلوگرم، علی داودی در دسته ۱۰۲ کیلوگرم و رضا دهدار در دسته ۱۰۹ کیلوگرم جزو ۱۰ نفر اول قرار دارند. قطعاً کادرفنی تیم ملی وزنه‌برداری و ستاره‌های ملی‌پوش کشورمان که تحت نظارت جدی وادا قرار دارند، باید پیش از گذشته مراقب خود باشند تا احیاناً درگیر مشکلات مربوط به دوپینگ در مسیر حضور در المپیک نشوند. قطعاً این موضوع یعنی پیگیری جدی و بیشتر تست دوپینگ از وزنه‌برداران مدعی حضور در بازی‌های المپیک تنها مربوط به ملی‌پوشان ایران نیست و تمامی ستاره‌های وزنه‌برداری دنیا را درگیر خود کرده است.